АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2022 № 2087

Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Одинцовского городского округа Московской области

	Руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 06.11.1997 №134/973-II (далее – Положение), во исполнение постановления Губернатора Московской области от 07.07.2017 №310-ПГ «О некоторых мерах по реализации на территории Московской области Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», Уставом Одинцовского городского округа, в целях учета избирателей, участников референдума, проживающих на территории Одинцовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Неретина Романа Викторовича ответственным за осуществление регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Одинцовского городского округа Московской области.
	2. Рекомендовать представлять в Управление территориальной политики и социальных коммуникаций Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Администрация), с учетом требований о защите персональных данных:
	1) отделу по вопросам миграции УМВД России по Одинцовскому городскому округу не позднее 20 числа каждого месяца по форме №1.1риур приложения 1 к Положению, следующие сведения за предыдущий месяц:
	о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации;
	о фактах сдачи паспорта лицами, у которых прекратилось гражданство Российской Федерации;
	о фактах регистрации и снятия с регистрационного учета по месту жительства (места пребывания) граждан, имеющих паспорт гражданина Российской Федерации;
	об установленных фактах выдачи паспорта гражданина Российской Федерации в нарушение установленного порядка лицу, не являющемуся гражданином Российской Федерации;
	2) военному комиссариату городов Одинцово, Звенигород, Краснознаменска и Одинцовского городского округа сообщать не реже одного раза в три месяца, но не позднее 20 марта, июня, сентября, декабря сведения о гражданах, призванных на военную службу, поступивших в военные учебные заведения, по форме №1.3риур приложения 3 к Положению на машиночитаемых либо бумажных носителях;
	3) Управлению ЗАГС по Одинцовскому городскому округу не позднее 20 числа каждого месяца сведения о регистрации смерти граждан по форме № 1.2риур приложения 2 к Положению;
	4) Одинцовскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ УФСИН России по Московской области не реже одного раза в три месяца сообщать о совершеннолетних гражданах, поступивших отбывать наказание в виде лишения свободы по приговору суда, и о гражданах, достигших 18-летнего возраста в период отбывания наказания, по месту жительства гражданина до его осуждения по форме №1.4риур приложения 4 к Положению;
	5) Одинцовскому городскому суду Московской области сообщать о принятых решениях о признании судом граждан, проживающих на территории Одинцовского городского округа, недееспособными, а также признании дееспособными граждан, ранее признанных судом недееспособными, по форме №1.5риур приложению 5 к Положению;
	6) командирам воинских частей, расположенных на территории Одинцовского городского округа представлять не позднее 10 января и 10 июля сведения о численности зарегистрированных избирателей, участников референдума,  по состоянию на 1 января и 1 июля по форме № 3.1риур приложения 8 к Положению.
	4. Поручить Управлению территориальной политики и социальных коммуникаций Администрации:
	1) обобщать и передавать сведения, полученные согласно подпунктам 1 – 6 пункта 2 настоящего постановления,  системному администратору Комплекса средств автоматизации Территориальной избирательной комиссии Одинцовского городского округа Московской области Государственной автоматизированной системы «Выборы» (далее - ГАС «Выборы») в течение двух дней, для ввода в ГАС «Выборы» не позднее 25 числа каждого месяца;
	2) получать от системного администратора ГАС «Выборы» территориальный фрагмент Регистра избирателей по Одинцовскому городскому округу Московской области по состоянию на 1 января и 1 июля не позднее 10 января и 10 июля каждого года на машиночитаемом носителе по форме № 2.1риур приложения 6 к Положению.
	3) обеспечить подготовку и передачу в Избирательную комиссию Московской области и системному администратору ГАС «Выборы» данных о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Одинцовского городского округа по состоянию на 01 января и 01 июля не позднее 10 января и 10 июля по форме 3.2риур приложения 9 к Положению;
	4) осуществлять учет и хранение в течение двух лет сведений, указанных в подпунктах 1 – 6 пункта 2 настоящего постановления;
	5) проводить организацию проверки некорректных сведений и повторяющихся записей в базе данных в течение 10 дней с момента получения этой информации согласно пункту 3.9. Положения;
	5. Поручить Управлению информационных технологий, информационной безопасности и связи Администрации обеспечить техническую возможность работы в автоматизированных информационных системах, позволяющих осуществлять учет, хранение, обобщение и передачу информации ограниченного доступа с учетом требований о защите персональных данных для ответственных за получение сведений согласно подпунктам 1 – 6 пункта 2 настоящего постановления сотрудников Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
	6. Поручить Управлению градостроительной деятельности Администрации Одинцовского городского округа Московской области:
	1) передавать сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета в работе по формированию и ведению территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума на территории городского Одинцовского городского округа в течение трех рабочих дней, а в период избирательных кампаний за 10 и менее дней до дня голосования - незамедлительно, с даты утверждения документов о внесении изменения;
	2) сообщать в десятидневный срок системному администратору ГАС «Выборы» сведения о переименовании населенных пунктов, улиц, изменении и присвоении новых адресов жилых домов для учета этой информации в работе.
	7. Признать утратившим силу постановление Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 14.04.2014 № 572 «Об организации и осуществлении регистрации (учета) избирателей, участников референдума на территории Одинцовского муниципального района и о признании утратившим силу постановления Администрации от 28.02.2006 № 374».
	8. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа.
	9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа
Неретина Р.В.

[bookmark: _GoBack]Глава Одинцовского городского округа 					     А.Р. Иванов

исп. Зафиров Г.С.
8 (495) 181-90-00 доб. 4432